MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus Sertão

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA EDITAL Nº
039 DE 31 DE OUTUBRO DE 2023

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SERTÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - IFRS, no uso de suas atribuições legais
torna pública resultado final das inscrições homologadas do Edital no 039 de 31 de
outubro de 2023, conforme segue:

Candidato(a)  Acesso*
Situação da

inscrição
Justificativa

Alasse Oliveira da Silva AC Homologada

Carlos Digo Ribeiro dos Santos AC Homologada

Carolina Goulart AC Homologada

Daniela da Silva AC Homologada

Daiane de Deus Oliveira AC Homologada

Jackson Camargo Neme AC Homologada

José Antonio Lousada AC Homologada

Marines Marli Gnieck Karasawa PcD Homologada

Serleni Geni Sossmeier AC Homologada

Éderson Diniz Ebling
AC Não homologada

Não atendeu o item
4.5.2, 4.5.3, 4.5.4,

4.5.6

Nidgia Maria Nicolodi
AC Não homologada

Não atendeu o item
4.5.5

* Legenda: Ampla Concorrência (AC); Pretos ou Pardos (PP); Pessoas com Deficiência (PcD).

RNão foi aceito o recurso

Sertão, 23de novembro de 2023.

Odair Jose Spenthof

Diretor-Geral

Campus Sertão